
Kronika centralna : wizyta u Prezesa Państwowego Arbitrażu Gospodarczego

Palestra 26/11-12(299-300), 146

1982

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

KRONIKA**I. KRONIKA CENTRALNA****1.****Wizyta u Prezesa Państwowego Arbitrażu Gospodarczego**

Na posiedzeniu Prezydium NRA w dniu 7 września ub.r. wiceprezes NRA adw. Maria Budzanowska złożyła sprawozdanie z odbytej w dniu 3 września ub.r. wizyty u Prezesa Państwowego Arbitrażu Gospodarczego E. Zachajkiewicza. Przedmiotem wizyty było m.in. przedstawienie zadań adwokatury w świetle nowego prawa o adwokaturze, w celu zwiększenia praworządności.

W toku wizyty ustalono potrzebę stałego współdziałania między PAG a naczelnymi organami adwokatury:

1) w stosowaniu prawa — przez wymianę informacji, dotyczących realizacji prawa w gospodarce narodowej,

2) w stanowieniu prawa — przez konsultacje i porozumienie w sprawie inicjatyw ustawodawczych związanych z funkcjonowaniem gospodarki narodowej,

3) w kształceniu kadr dla zawodu adwokata i zawodu radcy prawnego — przez przygotowanie programów kształcenia aplikantów dla obu zawo-

dów zawierających w szerszym zakresie problematykę prawa gospodarczego i zagadnień ustrojowo-organizacyjnych adwokatury oraz współdziałanie w realizacji tych programów.

Prezes PAG wyraził uznanie adwokatom wykonującym zawód radcy prawnego za ich wkład pracy w projekt ustawy o radcach prawnych oraz za starania przy organizacji samorządu radcowskiego.

W celu realizacji współdziałania między PAG a NRA postanowiono odbywać okresowo spotkania oraz ustalono osoby upoważnione do stałych kontaktów z ramienia PAG i NRA.

Prezydium NRA akceptowało z zadowoleniem powyższe ustalenia i powołało zespół do współdziałania z PAG w składzie następującym:

- 1) wiceprezes NRA adw. Maria Budzanowska jako przewodnicząca,
- 2) adw. Tadeusz Sarnowski,
- 3) adw. Stanisław Rymar, któremu zlecono robocze kontakty z wyznaczonym przedstawicielem PAG.

2.**Konferencja w Baden**

W dniach 14 i 15 października 1982 r. na zaproszenie Zrzeszenia Prawników Austriackich, wiceprezes NRA adw. J. Biejat wziął udział w konferencji poświęconej omówieniu przepisów o ochronie środków żywności.

W konferencji tej, zorganizowanej przez Zrzeszenie Prawników Austriackich w Baden pod Wiedniem, wzięło udział przeszło 100 osób reprezentujących poszczególne środowiska prawnicze Austrii. Otwarcia obrad dokonał Związkowy minister sprawiedliwości dr Broda.

Wiceprezes Biejat przedstawił na posiedzeniu plenarnym stan prawny w zakresie przepisów dotyczących ochrony środków żywności obowiązujących w PRL.

W czasie obrad poruszano wiele ciekawych rozwiązań prawnych związanych z problematyką będącą przedmiotem konferencji.

Tak jak dotychczas, również i tym razem przedstawiciel NRA spotkał się z bardzo serdecznym i życzliwym przyjęciem ze strony przedstawicieli adwokatury austriackiej. Udział w konferencji przedstawiciela naszego samo-